ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 05.105.168/0001-85

End: Rua Marechal Rondon s/nº- Bairro Matinha  - CEP. 68.415-000 – Limoeiro do Ajuru – PALACIO AÇAÍ

OFÍCIO Nº 113/2022 – GAB/PMLA

Limoeiro do Ajuru, 24 de maio de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor

VICTOR CORRÊA CASSIANO

Prefeito Municipal de Cametá

Rua Gentil Bitencourt, Nº 01

Cametá/PA – CEP: 68.400-000

Assunto: Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico 049/2021-PMC.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Como autoridade responsável e gerenciadora da Ata de Registro de Preços do Pregão

Eletrônico 049/2021-PMC, Processo Administrativo nº 3195/2021, informamos a intenção de

aderir à referida Ata, a qual possui por objeto o “Registro de preços para futura e eventual

aquisição de combustíveis (gasolina, diesel s10 e diesel comum) por maior descontos

sobre o preço médio ao consumidor divulgado pelo sistema de levantamento de preços

da Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis – ANP, visando

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Cametá, Secretarias e Autarquias”.

Dessa forma, solicitamos autorização para adesão em 50% (cinquenta por cento) dos

quantitativos do item Gasolina Comum da referida ARP, em consonância com o decreto 7.892 de 23

de janeiro de 2013, coforme planilha detalhada abaixo:

Item Descrição/Especificações Unidade Quantidade Valor Total

01 Gasolina comum Litros 560.000 R$ 3.847.536,00

Agradeço desde então a atenção. Contatos, dúvidas e orientações petinentes à solicitação,

deverão ser feitas através dos e-mails gabprefeitola@gmail.com ou cpllimoeiro2021@gmail.com.

Atenciosamente,

ALCIDES ABREU BARRA

Prefeito do Município de Limoeiro do Ajuru

mailto:gabprefeitola@gmail.com
mailto:cpllimoeiro2021@gmail.com

		2022-05-24T15:34:49-0300
	ALCIDES ABREU BARRA:05064376200